bagai akibat dari asal-usul batik lasem
merupakan kerajinan yang dibawa oleh
etnis Cina pada masa Laksamana Cheng
Ho, yang kemudian berkembang dan men-
jadi mata pencaharian sebagian penduduk
daerah Lasem.

Usaha pembatikan di Lasem telah
mempunyai sejarah yang sangat panjang,
dimulai tahun 1335 Saka (1413 M) saat
Laksamana Cheng Ho mampir ke Lasem

untuk melakukan perbaikan kapal dan
menurunkan awak kapal yang sakit untuk
berobat. Tersebutlah Nahkoda Bi Nang
Un, salah seorang anak buah Laksamana
Cheng Ho, melihat Lasem sebagai daerah
yang subur dengan masyarakat yang ramah
penuh kekeluargaan.